Reunidos los requisitos de ley, el Juzgado, RESUELVE: 

LIBRAR ORDEN DE PAGO, PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA 
REAL DE MENOR CUANTÍA en favor de FONDO NACIONAL DEL 
AHORRO CARLOS LLERAS RESTREPO y en contra de JORGE LUIS 
SANABRIA por las siguientes cantidades. 

Por la suma de CUARENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS 
OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 
($45.783.842) M/CTE equivalente a 159827,1946 UVR’s por concepto 
capital insoluto contenido en el pagaré No 11256413 anexo a la demanda 
como título ejecutivo. 

Por el interés moratorio a la tasa del 10,32% sin que sobrepase a la tasa 
máxima permitida por la ley para cada periodo de conformidad con el

[...]

Carece de soporte alguno dentro la demanda ni se ha 

demostrado dicho valor no existe documento alguno que soporte dicha 

pretensión. 

Me opongo a estos, ya que en numerosos casos la Corte suprema de Justicia 

se ha pronunciado tasando estos perjuicios en Setenta y dos millones de 

pesos ($72.000.000,oo) como  máxima condena. 

El actor pretende que se le cancelen los topes del Consejo de Estado y no 

lo que ha manifestado la Corte Suprema, maniobra engañosa para hacer 

incurrir en equivocación al juzgador quien finalmente es el que tomara la